PORTARIA N.º 4.742, DE 25 DE MARÇO DE 2022.

Nomeia Comissão Organizadora do VII Concurso

Público da Câmara Municipal de Unaí e dá outra

providência

  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere a alínea “v” do inciso I do artigo 80 da Resolução n.º

195, de 25 de novembro de 1992, e

  Considerando as disposições da Lei Complementar n.º 3, de 16 de outubro de 1991, e

inciso II do artigo 37 da Constituição da República,

  RESOLVE:

  Art. 1º Nomear os servidores Fernanda Souza Duque, ocupante do cargo de Analista

de Atividades da Secretaria I, Eduardo Henrique Borges ocupante do cargo de Analista de

Atividades da Secretaria I e José Geraldo de Sousa Ramos, ocupante do cargo de Oficial de

Atividades da Secretaria III, para, sob a presidência do primeiro, constituir a Comissão

Organizadora do VII Concurso Público da Câmara Municipal de Unaí.

  Art. 2º Compete à Comissão de que trata o artigo 1º desta Portaria a coordenação,

supervisão e fiscalização do referido concurso.

  Art. 3º Fica autorizado aos servidores nomeados por esta Portaria a gratificação por

encargo de curso ou Concurso de que trata o art. 41-C da Lei n.º 2.283, de 13 de abril de 2005, ou a

realização de horas extras, prol da organização e coordenação do VII Concurso Público da Câmara

Municipal de Unaí.

  Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

  Unaí, 25 de março de 2022; 78º da Instalação do Município.

(Fls. 2 da Portaria n.º 4.742, de 25/3/2022)

VEREADOR VALDMIX SILVA

Presidente

ARON EFREM MENDES REINEIROS

Secretário-Geral